
  

 

 1 

číslo smlouvy zhotovitele: 044055/2017/00 

číslo smlouvy objednatele: 

SMLOUVA 
uzavřená v souladu s ustanovením § 20, odst. 1,2 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění a podle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění 

 

Smluvní strany: 

 

Zhotovitel: CEITEC Vysoké učení technické v Brně 
 (dále jen CEITEC VUT) 

je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze 

zákona (zákon č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje se do 

obchodního rejstříku. 

  

 Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 

 

IČO zhotovitele: 00216305 

DIČ zhotovitele: CZ00216305 

Bankovní spojení zhotovitele: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu zhotovitele: 107-2917830267/0100 

Odpovědný zástupce zhotovitele: prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

 ředitel CEITEC VUT 

       

Řešitelské pracoviště:   CEITEC VUT 

Zástupce pro věcná jednání:  Ing. Petr Poláček, Ph.D. 

       zodpovědný řešitel 

Kontakt:     petr.polacek@ceitec.vutbr.cz; 541 149 829 

 

Zástupce pro věcná jednání:  Ing. Josef Polčák, Ph.D. 

       zodpovědný řešitel 

Kontakt:     josef.polcak@ceitec.vutbr.cz; 541 142 814 

 

a 

 

Objednatel:     Senergos, a.s. 

Družstevní 452/13a 

664 49, Ostopovice 

       vedená u KS v Brně B 5763 

IČO:       26915413 

DIČ:       CZ26915413 

Bankovní spojení:     Komerční banka,a.s.  

Číslo účtu:      27-9398770267/0100 

Odpovědný zástupce objednatele:  Martin Sítař 

       předseda představenstva 

Zástupce pro věcná jednání:  Ing. Jaromír Pitrocha 

       zodpovědný řešitel 

 

uzavírají za účelem poskytnutí smluvního výzkumu tuto smlouvu: 



  

 

 2 

čl. 1 

 

1. Předmět plnění: 

 

1.1. Předmětem díla je poskytování smluvního výzkumu v oblasti fyzikálně chemické 

charakteristiky různých typů grafenoidů (derivátů grafenu po oxidační případně 

redukční úpravě), včetně analýzy vlivu na mechanické vlastnosti výsledných 

kompozitů při použití grafenoidů jako aditiv do průmyslových pryskyřic, a to na 

základě nabídky poskytnutí služby ze dne 11.9.2017, která tvoří Přílohu č.2 této 

smlouvy. 

 

1.2. Tato vědecko výzkumná činnost se sestává ze: 

- stanovení dynamických mechanických vlastností kompozitů (polyester – 

grafenoid, epoxid - grafenoid)  

- stanovení statických mechanických vlastností kompozitů (polyester – 

grafenoid, epoxid - grafenoid) 

- stanovení lomové houževnatosti kompozitů (polyester – grafenoid, epoxid - 

grafenoid) 

- analýza vzorků grafenoidů pomocí XPS - Rentgenové fotoelektronové 

spektroskopie 

Jednotlivé suroviny/vzorky budou přiváženy vlastním odvozem objednatele vč. 

písemné specifikace předávaných surovin/vzorků, všechny ostatní práce budou před 

započetím specifikovány blíže objednatelem (ve všech výše uvedených případech 

může být specifikace provedena v elektronické podobě). 

 

1.3. Výsledky provedených akcí (zkoušek) budou uvedeny v protokolech o zkoušce. 

Protokoly budou objednateli předány v českém jazyce, ve dvou stejnopisech. Dílčí 

výsledky v případech, kdy objednatel nepožaduje vydání protokolu, budou 

předávány v elektronické podobě emailem. 

 

1.4. Pro svoji vědecko-výzkumnou činnost bude zhotovitel využívat kapacity a 

infrastrukturu CEITEC VUT. 

 

 

čl. 2 

2. Doba plnění: 

 

2.1. Sjednané výzkumné činnosti provádí zhotovitel po dobu platnosti smlouvy, tj. do 

30.6.2018. 

 

 

čl. 3 

 

3. Úplata za provedené vědecko výzkumné práce: 

 

3.1. Objednatel poskytne zhotoviteli úplatu v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o 

cenách v platném znění za provádění vědecko výzkumné činnosti. Cena je 

stanovena podle rozsahu provedených prací na základě cen sjednaných mezi 

zhotovitelem a objednatelem. Informace o cenách za jednotlivé úkony a činnosti 

jsou uvedeny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 



  

 

 3 

 

3.2 Faktura bude obsahovat odkaz na projekt č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_115/0012087 

název Analýza vlivu grafenoidů na mechanické a fyzikální vlastnosti 

výsledných kompozitů, ze kterého je předmět smlouvy financován v rámci OP 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. Nedílnou součástí faktury bude 

předávací protokol, který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy. 

 

3.3 K fakturované částce bude vždy připočteno DPH v platné výši. 

 

3.4. Platba bude realizována jednorázově po předání díla, na základě faktury vystavené 

zhotovitelem mající náležitosti daňového dokladu podle zákona o účetnictví a 

zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. Fakturu je objednatel oprávněn 

vrátit zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti podle tohoto odstavce nebo jestliže 

fakturovaná cena neodpovídá rozsahu převzatého díla. Nová 14 denní lhůta 

splatnosti pak začne běžet doručením opravené faktury. 

 

 

čl. 4 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran: 

 

4.1. Objednatel se zavazuje: 

4.1.1. Zaplatit finanční úhradu za vědecko-výzkumnou činnost podle čl. 3 této 

smlouvy na účet zhotovitele do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 

vystaveného zhotovitelem. 

 

4.2. Objednatel je oprávněn: 

4.2.1. Být v průběhu zkoušek a měření přítomen na pracovišti zhotovitele. 

4.2.2. Být seznámen nejpozději do sedmi pracovních dnů od provedení zkoušky 

s jejími výsledky a případně odebrat zkoušené vzorky k dalšímu posuzování. 

 

4.3. Zhotovitel se zavazuje: 

4.3.1. Dohodnout termín zahájení všech prací s objednatelem tak, aby se objednatel 

v případě zájmu mohl zkoušek a měření zúčastnit. 

4.3.2. Poskytnout sjednané plnění v souladu s příslušnými předpisy. 

4.3.3. Zachovávat mlčenlivost o zjištěních nebo údajích, která získá při zkouškách a 

měřeních (plnění předmětu této smlouvy). 

 

4.4. Zhotovitel je oprávněn: 

4.4.1. Vyžadovat od objednatele poskytnutí všech podkladů a další potřebné 

součinnosti nezbytné pro splnění předmětu smlouvy. 

4.4.2. Ponechat si vždy jedno vyhotovení Protokolu o zkoušce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 4 

čl. 5 

 

5. Závěrečná ustanovení: 

 

5.1. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze uzavřít pouze písemnou formou po 

dohodě obou smluvních stran. Platnosti nabývají podpisem zástupců obou 

smluvních stran. 

 

5.2. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou ve smlouvě upravena, se řídí 

občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

 

5.3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních. Dvě obdrží objednatel a dvě 

zhotovitel. 

 

5.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

5.5. Tuto smlouvu je možno vypovědět bez uvedení důvodů při výpovědní lhůtě 2 

měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé 

straně. 

 

 

 

 

V Brně, dne: 5. 1. 2018     V Brně, dne: 4. 1. 2018 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

Martin Sítař       prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

předseda představenstva     ředitel CEITEC VUT 

 

 

 

 

 

        Ing. Petr Poláček, Ph.D. 

   zodpovědný řešitel 

 

 

 

 

        Ing. Josef Polčák, Ph.D. 

   zodpovědný řešitel 

 

Příloha č.1: Předávací protokol 

Příloha č.2: Nabídka poskytnutí služby ze dne 11.9.2017 

 



  

 

 5 

Příloha č. 1 

 

Inovační vouchery – Výzva II.  

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 
(musí obsahovat všechny náležitosti dle tohoto vzoru) 

 

Název žadatele/příjemce  

IČ  

Sídlo   

 

 

Registrační číslo projektu  

 

Název Poskytovatele služby  

Pracoviště 
 

 

 

 

 

Výše uvedené strany stvrzují, že na základě Nabídky poskytnutí služby ze dne ………………., byly v plném 
rozsahu naplněny výstupy projektu. 
Popis výstupu: 

 
Výsledky a závěry byly předány a plně odpovídají Nabídce poskytnutí služby. 
 

Místo:  Datum:  

 

Poskytovatel služby Žadatel/Příjemce: 

Jméno 
předávajícího:  

Jméno 
přebírajícího:  

Podpis: Podpis: 

 


